—

EYIi: 2

1 , J
Repubblica Italiana Regione Pugha

£

zf 2 z?/a/ﬂsz& 247 ,@é/ﬂ %ﬁzf'@

“per lattuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Puglia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 25.11.2010”

féﬁ-ﬁﬁ-ﬁ#ﬁ;}.}m 2O o

DECRETON. 37 3  del_18 118 201

Oggetto : Intervento Cod. n. FGO02A/10 -Comune di Alberona (Fg) “Lavori di Completamento
sistemazione movimento franoso interessante la zona Municipio del centro di Alberona - CUP
J35D12000060001 - CIG 6432577°75. Liquidazione fattura n.FATTPA 3_17, per un importo di
Euro 29.477,08 (IVA Esclusa), emessa dalla ditta Renzo Costruzioni srl -CF/TV A*
per i lavori del 3° SAL complementari;

IL SOGGETTO ATTUATORE

VISTO I'art. 20 del D.L. 29 novembre 2008, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla L. 28
gennaio 2009, n.2;

VISTO l'art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni. dalla
legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTO I"Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi
urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 25 novembre
2010 tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione
Puglia, registrato alla Corte dei Conti il 17 gennaio 2011 — Ufficio controllo atti Ministeri
delle infrastrutture ed assetto del territorio, reg. n. 1 — fog. 22,

VISTO l'art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per I'attuazione degli interventi di cui
all’Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o pil commissari
straordinari di cui all’art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con
modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010 con il quale, ai
sensi dell’art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito. con
modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, & stato nominato il Commissario
Straordinario Delegato per il sollecito espletamento delle procedure relative alla
realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, individuati
nell’allegato | all’Accordo di Programma sopra citato, da effettuarsi nel territorio della
Regione Puglia e, a tal fine, provvede alle opportune azioni di indirizzo e di supporto
promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e privati interessati e, se del caso,
emana gli atti ed i provvedimenti ¢ cura tutte le attivita di competenza delle
amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione degli interventi, nel rispetto delle
disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di sostituzione e di deroga
di cui all’articolo 17 del citato decreto-legge n. 195 del 2009 e delle norme ivi richiamate:

VISTO il DPCM 20 luglio 2011 con il quale sono state emanate “ulteriori disposizioni per
) consentire ai Commissari straordinari delegati per la realizzazione degli interventi di

1di5



——

=4

Repubblica Italiana Regione Pugla

(= , L Ll . &t
COGIEFIEADIICE O -_%‘ 2t M!-/Hm- 0 (:/&/éyﬁé?

“per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Puglia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 25.11.2010”

mitigazione del rischio idrogeologico, ai sensi dell’art. 17 del D.L. 195/2009, di dotarsi di
una struttura minima di supporto, nonché per accelerare le procedure amministrative
connesse all’attuazione degli interventi”, registrato alla Corte dei Conti il 16 novembre

2011, reg. n. 19 - fog. 343;

VISTA la Delibera CIPE n. 8/2012 del 20 gennaio 2012, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana al n. 121 del 25 maggio 2012;

VISTO I'art. 6, comma 1, della legge 6 febbraio 2014, n 6, con il quale all’articolo 17, comma 1,
primo periodo, del decreto-legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni,
dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, le parole “non oltre i tre anni” sono state sostituite
dalle seguenti: “non oltre i cinque anni';

VISTO I"articolo 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con Legge 11 agosto 2014
n. 116, ed in particolare il suo comma I, il quale dispone che “a decorrere dall’entrata in
vigore del presente decreto, i Presidenti della regioni subentrano relativamente al territorio
di competenza nelle funzioni dei commissari straordinari delegati per il sollecito
espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del
rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra il Ministero
dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare e le regioni ai sensi dell'articolo 2,
comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n. 191, e nella titolarita delle relative
contabilita speciali”,

VISTO T'articolo 10, comma 2-ter del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con Legge
11 agosto2014 n. 116, a mente del quale “per I'espletamento delle attivitd previste nel
presente decreto, il Presidente della Regione pud delegare apposito soggetto attuatore il
quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente della Regione e
senza alcun onere aggiuntivo per la finanza pubblica”;

VISTO il Decreto Commissariale n.1/2016 con il quale I'Ing. Antonio Pulli - Dirigente della
Sezione Lavori Pubblici della Regione Puglia & stato nominato Soggetto Attuatore ;

CONSIDERATO che nell’ambito degli interventi elencati nel citato allegato 1 all’Accordo di
Programma e’ compreso 1" Intervento cod. n. FG002A/10 -Comune di Alberona  (Fg)
“Lavori di Completamento sistemazione movimento franoso interessante la zona
Municipio del centro di Alberona “-Importo finanziamento 1.200.000,00 euro:

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 186/2012 con il quale e’ stato confermato, nella
qualita di Responsabile Unico del Procedimento per i lavori in oggetto, Geom. Leonardo
Forgione ;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 81/2013 con il quale e’ stato finanziato 1'importo
complessivo di € 1.200.000,00 necessario per la realizzazione dell’intervento di cui in

oggetlo ;

2di5



i

Repubblica [taliana Regione Puglia

?_fé?ifwﬁfl}.}@ 20 . %,Zfﬂ?ﬁ rAr Ittt re geé/g/ﬂﬁi

“per 'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Puglia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 25.11.2010"

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 253/2013 con il quale, ¢ stata approvata
I'aggiudicazione definitiva dell’intervento in oggetto ;

CONSIDERATO il contratto relativo ai lavori in oggetto stipulato in data 31/07/2013, registrato
presso I"Agenzia delle Entrate di Roma il 02/09/13 con n. 18208 serie 3;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 258/2014 con il quale, & stato approvato il Q.E.
rideterminato, nonché ¢ stata liquidata nei confronti della ditta Renzo Costruzioni il 1°Sal
dei Lavori di cui in oggetto ;

CONSIDERATQ il Decreto Commissariale n. 284/2014 con il quale, & stata liquidata nei confronti
della ditta Renzo Costruzioni, il 2°Sal dei Lavori di cui in oggetto ;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 431/2014 con il quale, & stato rimodulato ed
approvato il Q.E., nonché ¢ stata liquidata nei confronti della ditta Renzo Costruzioni il 3°
Sal dei Lavori di cui in oggetto ;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 256/2015 con il quale, ¢ stata liquidata nei confronti
della ditta Renzo Costruzioni il 4° Sal dei Lavori di cui in oggetto ;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 559/2015 con il quale, & stata approvato il progetto
esecutivo, I'affidamento e relativa rimodulazione del QTE dei lavori complementari
dell’intervento di cui oggetto,

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 757/2015 con il quale, & stata liquidata nei confronti
della ditta Renzo Costruzioni il 5° Sal dei Lavori di cui in oggetto ;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 526/2016 con il quale & stata liquidata nei confronti
della ditta Renzo Costruzioni nei confronti della ditta Renzo Costruzioni il 1° Sal dei
Lavori complementari dell’intervento di cui in oggetto ;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 116/2017 con il quale & stata liquidata nei confronti
della ditta Renzo Costruzioni nei confronti della ditta Renzo Costruzioni il 2° Sal dei
Lavori complementari dell’intervento di cui in oggetto ;

CONSIDERATA la fattura n.FATTPA 3_17, per un importo di Euro 29.477,08 (IVA Esclusa )
emessa dalla ditta Renzo Costruzioni srl, con sede in
—peri lavori del 3° SAL complementari, dell’intervento di cui in oggetto;

CONSIDERATA la documentazione del RUP Geom. Leonardo Forgione acquisita al prot.
1430/2017 del Commissario Straordinario Delegato per I"attuazione degli interventi per
la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Puglia relativa al progetto di cui
in oggetto, ai fini della liquidazione del 3° SAL complementare contenente:

Jdi5



..

o

Repubblica Itahana Regione Pugha

(s . _ {’:___ ; i . . (
4‘«1?}7@?’}24 Ittt . /%if{' R L _9 ﬁéffﬂ/ﬂi

“per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Puglia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 25.11.2010”

- Libretto delle Misure ;

- Registro di Contabilita;

- Sommario del Registro di Contabilita;
- SALn3;

- Certificato di Pagamento n. 3° SAL ;
- 17 verbale di sospensione lavori;

- 17 verbale di ripresa lavori,

- Certificato ultimazione dei lavori:

- Fattura dell’impresa;

- Modello tracciabilita flussi finanziari;
- Modello dati Durc;

VISTO il Documento Unico di Regolarita® Contributiva della ditta Renzo Costruzioni rilasciato
dalle Autorita’ competenti in data 20/03/2017, prot.n. INAIL_6833631;

CONSIDERATE le verifiche effettuate ad Equitalia, ai sensi del Decreto Ministeriale Economia e
Finanze n. 40/2008;

VISTA la dichiarazione del 31/01/17 resa dalla ditta Renzo Costruzioni srl con sede in via Trieste
50 Patti (Me) - CF/IVA 01786140663ai sensi dell’art,3 della legge 13.08.2010 n.136

‘Normativa in materia di tracciabilita dei flussi finanziari™:

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento della fattura n.FATTPA 3_17, per un
importo di Euro 29.477,08 (IVA Esclusa ) in favore della ditta Renzo Costruzioni srl,

con sede in (N TTGNGEGEED. cr/VA G p-- i 12vori del 3° SAL

complementari, dell’intervento di cui in oggetto;

Tutto quanto sopra premesso

Accertata la disponibilita economica sulla contabilita speciale n. 5585;

A1 sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di Lavori Pubblici e di contabilita
generale dello Stato, avvalendosi delle deroghe di cui all’art. 20 del decreto legge n. 185/08,
convertito con L. 2/2009 e successive mm. e ii., come richiamato dall’art. 17 del decreto legge
195/2009, convertito con L. 26/2010 e successive mm. e ii., riportate nel DPCM del 20 luglio 2011
e nell’art. 10 del decreto legge 24 giugno 2014, come convertito con Legge 11 agosto 2014 n. 116;

4di5



-

€9

Repubblica [taliana Regione Pugha

o

4’#%@?}%.},}@%& /é(?/r'?’ﬁ 2L I 2Tt ..(//’ﬂéﬁzﬂév

“per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Puglia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 25.11.2010"

In considerazione di tanto, il Commissario Straordinario Delegato per il Dissesto Idrogeologico in
Puglia p.t. ed in sua vece il Soggetto Attuatore Ing. Antonio Pulli;

DECRETA
Articolo 1
Le premesse formano parte integrante ¢ sostanziale del presente Decreto;
Articolo 2

Di impegnare e liquidare la somma di Euro 29.477,08, per il pagamento della fattura n.FATTPA
3_17, in favore della ditta Renzo Costruzioni srl, con sede in via (SN NN ). cr1vA

@D i lavori del 3° SAL complementari, dell’intervento di cui in oggetto. L'importo
sara pagato mediante _mandato diretto sul conto corrente bancario avente codice IBAN (D

G i :cst20 alla medesima ditta;
Articolo 3

Di impegnare e liquidare la somma di € 6.484,96, quale IVA sulla fattura di cui all’art.2, mediante
commutazione in quietanza d’entrata con imputazione al capo VIII, cap. 1203, art. 12;

Articolo 5

Di dare atto che la copertura economica del presente decreto & assicurata dalle attuali disponibilita a
valere sulla contabilita speciale n. 5585, intrattenuta presso la Banca d’Italia — Tesoreria Provinciale
dello Stato di Bari, intestata al Commissario Straordinario Delegato “per I'attuazione degli
interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Puglia previsti nell’ Accordo di
Programma siglato il 25.11.20107;

Articolo 6

Di notificare il presente decreto, in coiia conforme, alla ditta Renzo Costruzioni srl con sede in.l

&) CFIVA nonché al Rup Geom. Leonardo Giorgione presso il
Comune di Alberona (Fg) per gli adempimenti di competenza.




